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1. Context i objectius de la sessid

Explicaci6 de la dinamica

Analisi de les respostes

Treball en grups (STEAM) per a la identificacié de reptes

Analisi de resultats de forma grupal

o o B oW N

Tancament de la sessid
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Context de la jornada

“Fierce competition for fresh water may well become
a source of conflict and wars in the future." -Kofi
Anan, 2001

Recerca i aigua

7™ International Day of Women & Girls in Science Assembly

“Equity, Diversity and Inclusion: Water Unites Us”

Agenda
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DIA INTERNACIONAL DE LA DONA |

LA NENA EN LA CIENCIA
11 de febrer

Objectius de la sessio

1. Segquir els Objectius de
Desenvolupament Sostenible de I'agenda 2030
de les Nacions Unides, promovent la reflexié
entorn I'educacig, igualtat de génere,
creixement econdmic entre altres

2. Fomentar el desenvolupament i talent en el
mon STEAM (Ciéncia, Tecnologia, Enginyeria,
Art i Matematiques)

3. Reflexionar sobre el nostre passat i present,
promoure la proactivitat per fer front a reptes
futurs

4. Treballar amb equips multidisciplinaris per
fomentar la col-laboracio i esperit critic P

ANDORRA
RECERCA +
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Analisi | dinamica

1. Revisarem els resultats de I'enquesta sobre la percepcio de les desigualtats de genere (10°)
2. Comencarem la dinamica

STEAM

2. Ens repartirem en les diferents sales, segons el grup associat

1. Ens repartirem en 5 grups corresponents

3. Treballarem reptes passats, presents i actuals entorn a la Dona i la Nena en el mén STEAM (35')
4. Decidirem 1 portaveu del grup que compartira 3 reptes identificats al grup

3. Compartirem els reptes i resultats obtinguts (3'per grup)
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Resultats de I'enquesta sobre la percepcié de
les desigualtats de genere

5,

‘.|. | v:.
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Resultats (1/10)

100
90
80
70
60
50
40
30

20

Com qualificaries les desigualtats existents entre dones i homes actualment (en %) ?
8,7
10

70,6
43,5
26,1
20,6
13
8,7
2,9
0 0

Molt grans Grans Petites No hi ha desigualtats Ns/Nc

W Dones M Homes
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Resultats (2/10)

Desigualtats per aspectes (en %)

| Oportunitats per L'estabilitat en el lloc
Salaris .
trobar feina de treball
100 100 100
80 73,9 80 80 69,6
61,8 65,2
60 60 50 60
35,
40 40 32, 40 29,4 29,4
20, 7,4
20 13 14,745 20 27 , 11,857 20 59,4 13 13
2943 | R ' '
0 —m—— o W B 0 ——
Millor Igual Pitjor Ns/Nc Millor Igual Pitjor Ns/Nc Millor Igual Pitjor Ns/Nc
Accés a I'educacié L'accés a llocs de responsabilitat
100 en les empreses
82,482,6 100
80 80 70,6
60 o 56,5
40 20
7,4 17,4
20 5,9 8,7 2,9 0 8,8 8,7 20 59 8,7 11, 11,8 ® Homes
0 — i L o W _ m Dones
Millor Igual Pitjor Ns/Nc

Millor Igual Pitjor Ns/Nc
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Resultats (3/10)

Creus que en els llibres de text que utilitzes a I'escola o per estudiar apareixen igual de
referents femenins que masculins? (en %)

100
90
80
70
60
50
40
30

20

11,8 13
10
0 0
0
Igual homes que dones Més homes que dones Més dones que homes Ns/Nc

W Dones MW Homes
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Resultats (4/10)

Creus que hi ha carreres de dones i d'homes? (en %)

100
91,3

90
80
70
60
50
40
30

20

10

Si, hi ha carreres de dones Si, hi ha carreres d'homes No

W Dones M Homes
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Resultats (5/10)

Professions o oficis amb major preséncia d'homes (en %)*

Cientific 8,8
Banquer 8,8
&
.“\.\ Professors / entrenadors d'educacio fisica 12,3
. Electricista/lampista 12,3
b Enginyer 15,8
!\:: : Esportistes (futbolista...) 17,5
d Conductors / taxistes 17,5
| Directius / empresaris 19,3
Politic 26,3
Metge 31,6
Mecanic 31,6
Treballador de la construccio 59,6
: _— Cossos de seguretat (policia, bomber) 66,7
i 0 10 20 30 40 50 60 70

*S'han descartat les professions amb un percentatge inferior a 8%
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Resultats (6/10)

Professions o oficis amb major preséncia de dones (en %)*

Dentista
== Tasques de la llar / mestressa de casa

ST, "
Mainadera
Psicologia
& Model
B Art / belles arts / Disseny

Hostessa de vol / congressos

Esteticien / peluquera / maquilladora
Caixera / dependenta botiga

Treballadora de llar d'infants / escola bressol
Secretaria / recepcionista

Professora/mestra

Personal de neteja

Infermera

& T

8,8
10,5
10,5
12,3
12,3
12,3
19,3
21,1
21,1
22,8
10 20 30

www.ari.ad

36,8
49,1
57,9
57,9
40 50 60

*S'han descartat les professions amb un percentatge inferior a 8%
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Resultats (7/10)

Alumnes matriculats per carrera i sexe

100

90 86 86 87,7

80 73,7

70,2

70
64,9 63,2 63,2

57,9

60
50
40
30
20

2,3
10

1,8

0 0 0

Dret Magisteri Infermeria Medicina Informatica Enginyeria Historia Arquitectura Biologia Psicologia Tecnologia
quimica industrial

m Dones mMHomes & Perigual
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Resultats (8/10)

Coneixes les seguents figures cientifiques

L] -
Femenines Masculines
Marie Curie 1,8 Charles Darwin =
aresrestamier I 100
' Albert Einstein o
. . 66,7
98,2
Simone de Beauvoir jenc Hewton I 18
64,9 ,
8,8 87,7
Rachel Carson e —— 5 Galileu '
12,3
28,1
Jane Addams 719 . %6
Stephen Hawking
Inge Lehmann 13 1
80,7
. . 73,7
Hipatia d’Alexandria 33,3 67 Nicolas Copernic 26,3

mSi mNo
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Resultats (9/10)

Assignatures que més t'agraden

70

60,9
60
50
40
30
17,6

20

10

0

Matematiques Llengies Educacié fisica Biologia Fisica / quimica Historia i Dibuix técnic Informatica i Economia Arts plastiques
geografia tecnologia

® Dones ®™ Homes
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Resultats (10/10)

Quins estudis t'agradaria cursar? (en %)

50
45 43,5
40
35
30
25
20
15

10

Ciencies Ciencies Socials, Educacié Enginyeria, Industria i Humanitats i Arts Salut i Serveis Socials No sap
Economia i Dret Construccio

W Dones MW Homes
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TREBALL EQUIPS



) ') ANDORRA

RECERCA + www.ari.ad
INNOVACIO

Diade la Donaila Nena en la Ciéncia

Compartir
reptes
identificats

Millorar la representacié de
les dones en llocs de gran
responsabilitat

Igualtat salarial

Carrega familiar igual

Igualar la ‘bretxa’ salarial L,

Oportunitats d'educacié a
escala mundial, iguals que a
I'Occident

Igualar la baixa de maternitat Pre
entre homes/dones t
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"Cap pais pot prosperar de veritat si reprimeix el
potencial de les seves dones I es priva de les
contribucions de la meitat dels seus ciutadans."

— Michelle Obama

"No hi ha professions d'homes o de dones, hi
ha vocacions.”
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Moltes gracies per la vostra participacio!
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